
共催： 

協力： 

日本医師会生涯教育講座１単位（申請中） 日糖協療養指導医単位取得のための講習会（申請中） ＣＤＥ岐阜単位取得のための講習会（申請中） 
会終了後、意見交換の場をご用意しています。意見交換会にて飲酒される方は、マイカーでの来場はご遠慮ください。 
意見交換会会場にてジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社が、 血糖測定器の展示ブースを併設させていただきます。 
本会にご参加いただけます場合には、弊社担当者までお申し付けください。 
その際、ご教示いただいた個人情報につきましては、弊社が以下の目的で利用させていただきますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

・医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供に利用させていただくため 

一般講演 糖尿病患者を支える療養支援（仮） 

座長 大川 哲司 先生 
岐阜県立多治見病院 内分泌内科 医長 

演者 石井 美香 先生 
岐阜県立多治見病院 看護部 主任看護師 

特別講演 わかりやすい 
糖尿病の運動療法 
演者 佐藤 祐造 先生 
愛知みずほ大学大学院 人間科学研究科 特任教授 

日時：2015年7月23日（木）  19：30-21：00 
会場：オースタット国際ホテル多治見 2階 
ＴＥＬ：0572‐25‐8111 

明日からの診療に役立つ 

糖尿病治療セミナー２ 
～薬に頼らない血糖コントロール～ 

多治見市医師会 

情報提供 糖尿病治療薬の適正使用情報  
田辺三菱製薬株式会社    19:30～19:40 

19:40～20:00 

20:00～21:00 



オースタット国際ホテル多治見 

 

岐阜県多治見市白山町4-14-1 

ＴＥＬ：0572-25-8111 

 

（中央高速道路多治見ＩＣを下りて約5分） 

当日意見交換会会場にて、 

J&J社ライフスキャン事業部より 

SMBG展示ブースを設置致します。
お時間がありましたら、 

ぜひお立ち寄りください。 


